

Bezeichnung	Gesamt Ergebnis 2018	Wirtschafts- plan 2019	Ergebnis III. Quartal 2019	Ergebnis III. Quartal 2018	Differenz II. Quartal 2019 / 2018
Umsatzerlöse	1.795.768,04	1.855.000,00	1.464.742,05	1.313.193,31	151.548,74
Bestandsveränderung Erzeugnisse	24.411,09	0,00	-18.314,65	0,00	-18.314,65
Gesamtleistung	1.820.179,13	1.855.000,00	1.446.427,40	1.313.193,31	133.234,09
Materialaufwand	-67.991,63	-17.500,00	-15.394,04	-48.755,85	33.361,81
Rohergebnis	1.752.187,50	1.837.500,00	1.431.033,36	1.264.437,46	166.595,90
<u>Personalaufwand</u>					
Löhne und Gehälter	-1.077.220,72	-1.154.500,00	-849.695,13	-788.743,66	-60.951,47
Soziale Aufwendungen	-309.060,75	-320.000,00	-222.823,93	-215.646,77	-7.177,16
Öffentliche Zuschüsse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Sonstige betriebliche Aufwendungen</u>					
Fahrzeugkosten	-180.798,02	-180.000,00	-144.033,80	-142.578,98	-1.454,82
Personal-/EDV-Kostenpauschale	-25.000,00	-25.000,00	-18.748,00	-18.748,00	0,00
Raumkosten	-4.418,57	-8.000,00	-9.097,25	-5.876,70	-3.220,55
Verwaltungskosten	-28.822,97	-32.000,00	-16.011,26	-15.147,00	-864,26
Übrige Betriebskosten	-54.595,56	-43.000,00	-38.827,88	-38.682,58	-145,30
Sonstige betriebliche Erträge	3.145,62	3.000,00	2.123,38	3.145,62	-1.022,24
Ertragsunabhängige Steuern	-236,00	-200,00	-189,00	-124,00	-65,00
Abschreibungen	-67.944,49	-70.000,00	-50.403,51	-52.785,14	2.381,63
<u>Finanzergebnis</u>					
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-9.056,47	-8.600,00	-6.280,40	-6.278,42	-1,98
Unregelmäßiges Ergebnis	3.982,38	3.000,00	0,00	3.989,94	-3.989,94
Ergebnis	2.161,95	2.200,00	77.046,58	-13.038,23	90.084,81